
              
 

  
 

 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ  ΥΠ’ΑΡΙΘΜ. 135637/2019 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

1. Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στo 

πλαίσιο του έργου «Εξερεύνηση της Βιοποικιλότητας για τη Διαχείριση και την Αειφόρο Εκμετάλλευση 

των Ελληνικών Φαρμακευτικών και Αρωματικών Φυτών Υψηλής Απόδοσης σε Ενεργά Μόρια», το  

οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ερευνώ -Δημιουργώ –Καινοτομώ», του 

επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» και 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους, με Επιστημονικά 

Υπεύθυνους των επιμέρους υποέργων τον κο Κανελλή Άγγελο, καθηγητή του τμήματος 

Φαρμακευτικής ΑΠΘ και κο Χατζηλαζάρου Στέφανο, επίκουρο καθηγητή του τμήματος Γεωπονίας 

ΑΠΘ, προκηρύσσει για την κάλυψη των αναγκών του προαναφερθέντος έργου, Τακτικό Ηλεκτρονικό 

Διαγωνισμό με ανοικτές διαδικασίες και κριτήριο κατακύρωσης πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά (βάσει τιμής), με σκοπό την:  

 

Προμήθεια Αναλωσίμων: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Κιτ και αναλώσιμα για απομόνωση γενετικού υλικού, καθαρισμό προϊόντων PCR και 

αντιδράσεις Real-Time PCR » (22.890,00€) 

ΤΜΗΜΑ 2 : «Αντιδραστήρια επεξεργασίας γενετικού υλικού, καθαρισμού πρωτεϊνών και Western 

Blotting, κιτ κλωνοποίησης και αναλώσιμα για ανάπτυξη καλλιεργειών ζύμης» (13.820,00€) 

ΤΜΗΜΑ 3: «Ένζυμα και αναλώσιμα για χρήση σε διάφορες τεχνικές μοριακής βιολογίας και 

απομόνωση RNA από φυτικό ιστό » (44.687,88€) 

 
Διεύθυνση: 
Πληροφορίες: 
Τηλ: 
Φαξ: 
e-mail: 
Αριθμ Φακέλων: 

 
ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΑΠΘ 
Βενέτη Εύη 
2310.996754 
2310.200392 
procur@rc.auth.gr 
95734_95732 

 
Θεσσαλονίκη, 25/6/2019 
Αρ.Πρωτ. :   135637/2019 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

 



              
 

ΤΜΗΜΑ 4: «Πλαστικά αναλώσιμα και γάντια» (6.590,00€) 

ΤΜΗΜΑ 5: «Στήλες για HPLC και υλικά παρασκευής δειγμάτων για HPLC» (4.861,00€) 

ΤΜΗΜΑ 6: «Στήλες χρωματογραφίας για GC-MS» (2.900,00€) 

ΤΜΗΜΑ 7: «Γυάλινα εργαστηριακά είδη»  (1.924,00€) 

ΤΜΗΜΑ 8: «Πρότυπες ενώσεις – φυσικά προϊόντα» (2.500,00€) 

ΤΜΗΜΑ 9: «Χρωματογραφικά υλικά» (3.555,00€) 

ΤΜΗΜΑ 10: «Δευτεριωμένοι διαλύτες» (4.600,00€) 

ΤΜΗΜΑ 11: «Διαλύτες» (9.800,00€) 

ΤΜΗΜΑ 12: «Λιπάσματα και τύρφη» 1.692,11€ πλέον ΦΠΑ 13% (1.912,08€) και 2.796,45€ πλέον 

ΦΠΑ 24% (3.467,60€) 

 

Η προϋπολογιζόμενη συνολική δαπάνη του παρόντος διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των 

ενενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (99.752,98€) 

πλέον ΦΠΑ 13% και 24 % (προϋπολογισμός με ΦΠΑ: € 123.057,56 ΦΠΑ : € 23.754,58). 

 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής) 

ανά τμήμα. Γίνονται δεκτές προσφορές που υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών του εκάστοτε 

τμήματος.          

 

2. Η παράδοση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί  στο Κτίριο Βιολογίας, 3ος όροφος  

(εργαστήριο Φαρμακογνωσίας). 

 

3. Διάρκεια του έργου:  

Δεκατρείς (13) μήνες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  

 

4. Αναθέτουσα αρχή:  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΑΠΘ/ΕΛΚΕ), Κέντρο Διάδοσης Ερευνητικών Αποτελεσμάτων, 3ης Σεπτεμβρίου, 

Πανεπιστημιούπολη, Θεσ/νίκη, ΤΗΛ.2310.996754/2310996752/2310994051 FAX: 2310.200392, 

ηλεκτρ. δ/νση: www.rc.auth.gr, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο : procur@rc.auth.gr   
 
 
 
 

 

http://www.rc.auth.gr/
mailto:procur@rc.auth.gr


              
 
 
 

5. Τρόπος και χρόνος υποβολής των προσφορών : 

(α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

 

(β) Η προθεσμία υποβολής των προσφορών εκπνέει την 11/7/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

14:00μ.μ. 

   

6. Αποσφράγιση των προσφορών 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 17/7/2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

11:00π.μ., μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

7. Δικαίωμα συμμετοχής 

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 

εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 

με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων. 

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, 

δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς  

         3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

 

8. Εναλλακτικές προσφορές 

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/


              
 

 

9. Ισχύς προσφορών 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους για δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

λήξης της υποβολής των προσφορών του διαγωνισμού.  

 

10. Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών 

Αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο 

του συγκεκριμένου διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 

 

Τα έγγραφα του διαγωνισμού (διακήρυξη) είναι διαθέσιμα στην ηλεκτρονική σελίδα του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης – Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Επιτροπή 

Ερευνών), www.rc.auth.gr.    

 

Πληροφορίες Ειδικές και Τεχνικής Φύσεως δίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες από την κα Πατέλου 

Ευσταθία, στα τηλ. 2310997919 και 2310997720. 

 

10.Εγγύηση συμμετοχής 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό, κάθε προσφορά πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα και επί ποινή 

αποκλεισμού, από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ύψους 2% επί του ανωτέρω αναφερόμενου 

προϋπολογισμού, εκτός ΦΠΑ, των τμημάτων για τα οποία έχει υποβληθεί προσφορά από τον 

υποψήφιο Ανάδοχο. 

 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών Α.Π.Θ. 
 
 
 
 

Θεόδωρος Λαόπουλος 
Αναπληρωτής Πρύτανη 

Έρευνας & Συντονισμού ΑΠΘ 
 

 


